
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto di Informatica Giuridica e Sistemi Giudiziari  

via dei Barucci 20, Firenze  

protocollo.igsg@pec.cnr.it 

 

1 

 

progetto realizzato con il contributo di 

 
 

 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto di Informatica Giuridica e Sistemi Giudiziari 
 

Provvedimento di Nomina della Commissione Esaminatrice 

Avviso di selezione n. IGSG-003-2024-FI 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO “PROFESSIONALIZZANTE” 

PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGETTO “2C CAPIRE 

PER CURARSI. STUDI PER UNA COMUNICAZIONE SANITARIA ONLINE CHIARA E 

COMPRENSIBILE, A GARANZIA DI UN ACCESSO CONSAPEVOLE AI SERVIZI E ALLE 

PRESTAZIONI DEL SETTORE DELLA SALUTE” REALIZZATO CON IL CONTRIBUTO DI 

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI FIRENZE. 

 

Il Direttore 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 

del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 

Presidente del CNR n. 14 prot. AMMCNT-CNR n. 12030 del 18 febbraio 2019, di cui è stato dato l’avviso 

di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 19 febbraio 

2019, entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO l'art. 22 della L. 30 dicembre 2010, n. 240 e l’art. 6, co. 2 bis, del D.L. 31 dicembre 2014, n. 192 

convertito, con modificazioni, dalla L. 27 febbraio 2015 n. 11; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente 

modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011, n. 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 

2013; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 in data 9 marzo 2011, relativo alla definizione dell’importo minimo 

degli assegni di ricerca; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 



CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto di Informatica Giuridica e Sistemi Giudiziari  

via dei Barucci 20, Firenze  

protocollo.igsg@pec.cnr.it 

 

2 

VISTO l’art. 14 della Legge 29 giugno 2022, n. 79, che ha previsto il regime transitorio degli assegni di 

ricerca, regime successivamente prorogato fino al 31 dicembre 2024; 

VISTO l’avviso di selezione n. IGSG-003-2024-FI; 

RITENUTA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice 

 

 DISPONE  

 

Art. 1 La Commissione esaminatrice di cui alle premesse del presente provvedimento è così costituita: 

 

Membri effettivi 

 

Dott.ssa Marina Pietrangelo  Prima Ricercatrice  

      IGSG – CNR Firenze 

 

Dott.ssa Sara Conti    Tecnologo 

      IGSG – CNR Firenze 

 

Dott. Lorenzo Nannipieri  Ricercatore 

      IGSG – CNR Firenze 

 

Membri supplenti 

 

Dott.ssa Mariasole Rinaldi   Tecnologo 

      IGSG – CNR Firenze 

 

Dott. Davide Carnevali   Primo Ricercatore 

      IGSG – CNR Bologna 

 

 

Art. 2 Le funzioni di Segretaria della Commissione saranno esercitate dalla sig.ra Teresa Balsamo CTER 

in servizio presso l’Istituto di Informatica Giuridica e Sistemi Giudiziari. 

 

Art. 3 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Internet del CNR: www.urp.cnr.it 

 

 
Il Direttore 

f.to digitalmente 

 
 

http://www.urp.cnr.it/

		2024-07-23T12:58:12+0200
	Sebastiano Faro




